CELKEM   151 067   131 379   19 688

Finanční závazky

Úvěry a půjčky   1 501 783   1 501 783   0

Emitované dluhopisy   458 658   0   458 658

Záporná reálná hodnota derivátů   0   0   0

Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky   56 032   17 393   38 638

Ostatní dlouhodobé závazky   30 242   16 367   13 874

CELKEM   2 046 714   1 535 543   511 171

148

  31.12.2023
spot

 2023
průměr

CZK / 1 EUR  24,725  24,007

  31.12.2022
spot

 2022
průměr

CZK / 1 EUR  24,12  24,57

Analýza citlivosti dopadu měnového rizika na vlastní kapitál a zisk před zdaněním byla připravena na základě 5%

zhodnocení / znehodnocení kurzu CZK / EUR pro dceřiné společnosti, kde EUR není funkční měnou Tato analýza vychází

z výkyvů směnných kurzů cizích měn, které Skupina k datu vykázání považovala za přiměřeně možné. Analýza

předpokládá, že všechny ostatní proměnné, zejména sazby, zůstávají konstantní a ignorují jakýkoli dopad

předpokládaného prodeje a nákupu.

Zohledněné pohyby v EUR byly:   CZK / 1 EUR

zhodnocení /

znehodnocení kurzu
  Dopad na kapitál

Dopad na zisk před
zdaněním

2023

CZK/EUR kurzu  +5 % / spot 25,96   (96 213)   (15 295)

CZK/EUR kurzu  -5 % / spot 23,49   96 213   15 295

2022

CZK/EUR kurzu  +5 % / spot 25,32   (72 524)   (62 536)

CZK/EUR kurzu  -5 % / spot 22,9   72 524   62 536

Zajištění peněžních toků

Skupina označila některé přijaté bankovní úvěry v EUR jako zajišťovací nástroje. Zajištěnou položkou jsou budoucí

splátky leasingu považované za vysoce pravděpodobné. Očekává se, že peněžní toky z budoucích leasingových plateb

nastanou a budou mít dopad na zisk nebo ztrátu do roku 2034, respektive 2035.

149

Zajišťovací položky Účetní hodnota/hypotetická hodnota

  Aktiva   Závazky
Řádková položka ve výkazu o finanční

situaci, kde je zahrnut zajišťovací nástroj

 Měnové riziko

2023: Přijaté bankovní
půjčky

0   204 827   Půjčky a půjčky